ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN EA H’LEO

Số     /UBND-VHTT

V/v tổ chức các hoạt động tuyên

truyền hưởng ứng Ngày Quốc tế

hạnh phúc 20/3 trên địa bàn huyện.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Ea H’Leo ngày      tháng      năm 2023

  Kính gửi:

    - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Kế hoạch số 201/KH-VHTTDL ngày 03/02/2023 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Lắk về việc triển khai các hoạt động Ngày

Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3 năm 2023, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện chỉ

đạo như sau:

 1. Các cơ quan, ban, ngành huyện căn cứ vào tình hình thực tế tại địa

phương tổ chức các hoạt động từ thiện, thăm hỏi, giúp đỡ tới các cá nhân, gia

đình, cộng đồng khó khăn ở vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào các dân tộc

thiểu số, trên tinh thần yêu thương và chia sẻ; tổ chức các hoạt động văn hóa,

thể thao và du lịch để hưởng ứng phù hợp, đúng quy định, đồng thời tổ chức

tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tổ chức

các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3 và chọn một trong

những thông điệp phù hợp sau để in, treo tại trụ sở làm việc, thời gian từ ngày

15/3/2023 đến hết ngày 25/3/2023.

- Chủ đề năm 2023: “Hạnh phúc cho mọi người”.

- Các khẩu hiệu tuyên truyền chính:

+ Hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3!

+ Hãy hành động vì gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc, văn minh!

+ Lòng nhân ái lan tỏa yêu thương!

+ Cùng chung tay vì một thế giới hạnh phúc!

+ Xây dựng môi trường sống, học tập và làm việc hạnh phúc!

+ Tôn trọng, lắng nghe và chia sẻ để giữ gìn hạnh phúc gia đình!

+ Bảo vệ trẻ em bằng gia đình hạnh phúc, bình yên!

 2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin: chủ động tổ chức các hoạt động

tuyên truyền về Ngày Quốc tế hạnh phúc 20 tháng 3 bằng nhiều hình thức: Pa

nô, áp phích, khẩu hiệu và lồng ghép tuyên truyền cơ sở, tuyên truyền xe loa;

Cổng thông tin điện tử huyện và các trang Zalo, Feabook, APP…

2

3. Giao Đài Truyền thanh và Truyền hình huyện chủ động xây dựng tin,

bài, phóng sự về lịch sử, ý nghĩa Ngày Quốc tế hạnh phúc 20 tháng 3; chính

sách, pháp luật và thực hiện chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về an

sinh xã hội, xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc; nêu gương người tốt,

việc tốt và các hoạt động xây dựng gia đình hạnh phúc, cộng đồng hạnh phúc;

phê phán những biểu hiện, hành vi bạo lực gia đình, vi phạm pháp luật về gia

đình để phát qua hệ thống Đài Truyền thanh và Truyền hình huyện và Đài

Truyền thanh các xã, thị trấn.

 4. UBND các xã, thị trấn tổ chức in, treo tuyên truyền các nội dung (theo

thông điệp tuyên truyền) nhân Ngày Quốc tế hạnh phúc 20 tháng 3; xây dựng

tin bài phát qua hệ thống truyền thanh cơ sở và thông qua các hoạt động khác…

đồng thời khuyến khích tổ chức các hoạt động vinh danh các cặp vợ chồng tiêu

biểu hạnh phúc bền vững nhân Ngày Quốc tế hạnh phúc 20 tháng 3 (tổ chức các

hoạt động ngày Quốc tế hạnh phúc gắn với hoạt động các phong trào văn hóa,

văn nghệ, thể dục thể thao và các phong trào thi đua ở các địa phương).

 5. Đề nghị các tổ chức đoàn thể huyện đẩy mạnh các hoạt động tuyên

truyền, hưởng ứng Ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3 trong đoàn viên, hội viên.

Nhận được Công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở VHTTDL tỉnh Đắk Lắk (B/c);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy (B/c);

- CT, các PCT UBND huyện (B/c);

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu VT,VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Khôi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T16:02:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa Thông tin<phongvhtt@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-01T10:09:04+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-03-01T17:08:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phạm Văn Khôi<khoipv@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-03-02T08:17:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-03-02T08:17:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-03-02T08:17:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-03-02T08:17:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!